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Erreichbarkeiten Judenburg








Bezirkshauptmannschaft Murtal	


Standort Judenburg 4. Stock


Kapellenweg 11, 8750 Judenburg


( 03572 / 83201-0


FAX: 03572 / 83201-550





Referatsleitung:


LDSA Karin Ring-Kreditsch	DW 160, 440


� HYPERLINK "mailto:karin.ring-kreditsch@stmk.gv.at" �karin.ring-kreditsch@stmk.gv.at�





SozialarbeiterInnen:


DSA Barbara Karner		DW 162


� HYPERLINK "mailto:barbara.karner@stmk.gv.at" �barbara.karner@stmk.gv.at�





DSA Irmgard Matzenauer	DW 163


� HYPERLINK "mailto:irmgard.matzenauer@stmk.gv.at" �irmgard.matzenauer@stmk.gv.at�





DSA Aloisia Petzl		DW 161


� HYPERLINK "mailto:aloisia.petzl@stmk.gv.at" �aloisia.petzl@stmk.gv.at�





DSA Eva Ch. Rarej		DW 169


� HYPERLINK "mailto:eva.rarej@stmk.gv.at" �eva.rarej@stmk.gv.at�





DSA Karin Schinnerl		DW 167


� HYPERLINK "mailto:barbara.karner@stmk.gv.at" �barbara.karner@stmk.gv.at�





Käfer Martin, MA		DW 164


� HYPERLINK "mailto:martin.käfer@stmk.gv.at" �martin.kaefer@stmk.gv.at�





Sekretariat:


Wolfgang Hoffellner		DW 166


� HYPERLINK "mailto:wolfgang.hoffellner@stmk.gv.at" �wolfgang.hoffellner@stmk.gv.at�











Bezirkshauptmannschaft Murtal


Standort Knittelfeld 2. Stock


Anton-Regner-Straße 2, 8720 Knittelfeld


( 03572 / 83201-0


FAX: 03572 / 83201-490





SozialarbeiterInnen:


DSA Elisabeth Gabl-Pilz	DW 447


� HYPERLINK "mailto:elisabeth.gabl-pilz@stmk.gv.at" �elisabeth.gabl-pilz@stmk.gv.at�





DSA Andrea Haingartner	DW 443


� HYPERLINK "mailto:andrea.haingartner@stmk.gv.at" �andrea.haingartner@stmk.gv.at�





DSA Barbara Kollmann		DW 449


� HYPERLINK "mailto:barbara.kollmann@stmk.gv.at" �barbara.kollmann@stmk.gv.at�





DSA Bernadette Quinz		DW 448


� HYPERLINK "mailto:bernadette.quinz@stmk.gv.at" �bernadette.quinz@stmk.gv.at�





Robert Sperdin, BA		DW 444


� HYPERLINK "mailto:robert.sperdin@stmk.gv.at" �robert.sperdin@stmk.gv.at�





Gertrude Papst, BA	DW 445


� HYPERLINK "mailto:gertrude.papst@stmk.gv.at" �gertrude.papst@stmk.gv.at�


		


Mag.(FH) Sandra Ofner	DW 440


� HYPERLINK "mailto:sandra.ofner@stmk.gv.at" �sandra.ofner@stmk.gv.at�








Sekretariat:


Astrid Kuhelnik		DW 441


� HYPERLINK "mailto:astrid.kuhelnik@stmk.gv.at" �astrid.kuhelnik@stmk.gv.at�





Martina Leitner		DW 442


� HYPERLINK "mailto:martina.leitner@stmk.gv.at" �martina.leitner@stmk.gv.at�



































Erreichbarkeiten Knittelfeld








Referat


Sozialarbeit





Bezirkshauptmannschaft Murtal





�





Kernleistungen





Weitere Tätigkeitsfelder





Zuständigkeit














Pflege-, Adoptiv- oder Tageskinderwesen: Eignungsfeststellung, Pflegeaufsicht und Vermittlung





Sozialarbeiterische Stellungnahmen für das Gericht in Obsorge- und Kontaktrechtsfragen





Sozialarbeiterische Abklärungen und Stellungnahmen im Rahmen verschiedener Sozialgesetze





Mütter- und Elternberatung














Die behördliche Sozialarbeit richtet sich im Wesentlichen an Minderjährige und deren Familien. 





Die Sozialarbeit unterstützt Eltern und Erziehungsberechtigte bei der Erziehung und Betreuung von Kindern und Jugendlichen.


Dabei setzt sie auf vorbeugende, familienunterstützende Angebote, die dazu beitragen, positive Lebensbedingungen für Familien zu schaffen.


An das Referat Sozialarbeit kann sich jeder wenden, insbesondere auch Kinder und Jugendliche, wenn sie Probleme haben oder in Notsituationen sind.





Die örtliche Zuständigkeit der MitarbeiterInnen ergibt sich aus der aktuellen Sprengeleinteilung und kann in den Sekretariaten erfragt werden. 














Information und Beratung in Angelegenheiten der Kinder- und Jugendhilfe





Sicherung des Kindeswohles – Gefährdungsabklärung





Erstellung sozialer Anamnesen, Diagnosen und Hilfepläne





Einsatz von entwicklungsfördernden Maßnahmen (ambulant in der Familie oder stationär in Jugendwohlfahrts-einrichtungen)





Überprüfung der eingesetzten Unterstützungsmaßnahmen 














